2

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН
от 18.12.2020

№ 63
с. Георгиевское
О принятии к осуществлению части полномочий муниципального образования Туапсинский район органом местного самоуправления Георгиевского сельского поселения Туапсинского района в части организации и осуществления мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах поселений на 2021 год
В соответствии со ст.14  Федерального закона от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Георгиевского сельского поселения Туапсинского района, решением Совета МО Туапсинский район от 30 октября 2020 года № 348 «О передаче к осуществлению части полномочий муниципального образования Туапсинский район органам местного самоуправления Небугского, Георгиевского, Тенгинского, Октябрьского, Шаумянского, Шепсинского, Вельяминовского сельских поселений Туапсинского района в части организации и осуществлении мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (техническое обслуживание сирено-речевых установок и автоматизированных гидрологических комплексов)» Совет Георгиевского сельского поселения Туапсинского района решил:
1.  Принять администрацией Георгиевского сельского поселения Туапсинского района к осуществлению части полномочий муниципального образования Туапсинский район в части организации и осуществления мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах поселений на 2021 год.
2. Администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Туапсинский район о передаче на осуществление части полномочий согласно пункту 1 данного решения.
          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономического развития, курорта,  вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства Совета Георгиевского сельского поселения Туапсинского района.
          4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит обнародованию.
Глава

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района

И.А. Коджешау